ДУМА САНЧУРСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	19.07.2023

	№
	42/385

	пгт Санчурск

О результатах работы по военно - патриотическому воспитанию  учащихся и молодежи в Санчурском муниципальном округе

	Заслушав информацию заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики Христолюбовой Г.Р., руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:
	1. Информацию заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики Христолюбовой Г.Р. «О результатах работы по военно - патриотическому  воспитанию учащихся и молодежи в Санчурском муниципальном округе» принять к сведению согласно приложению.
	2. Управлению образования администрации Санчурского муниципального округа (Пахмутова Е.Ю):
	2.1. Разработать проект создания муниципального военно - патриотического центра на базе Центра детского творчества  пгт Санчурск в рамках участия в региональном конкурсе по созданию молодежного пространства, с целью улучшения материально - технической базы и организации планомерной работы всех учреждений образования округа по военно - патриотическому воспитанию учащихся и молодежи в 2024 году.
	2.2. Продолжить работу по подбору кадров для муниципального военно- патриотического центра на базе Центра детского творчества в пгт Санчурск.
	3. Отделу социальной политики (Христолюбова Г.Р.):
	3.1. Сформировать Координационный совет по военно- патриотическому воспитанию учащихся и молодежи Санчурского муниципального округа.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам (Шелудяков В.Л).

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Санчурского муниципального округа		Н.Л. Коростелёв

Глава
Санчурского муниципального округа		А.Г. Попов

image1.png